

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度山口国道維持出張所管内維持工事作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月 14日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県宇部市善和591-3

氏名 日立建設株式会社

代表取締役 上村 隆晃

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		36,095,152	
道路土工						
		式	1		5,408	
残土処理工						
		式	1		5,408	
舗装工						
		式	1		14,921,932	
切削オーバーレイ工						
		式	1		11,555,610	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	1,200	2,703	3,243,600	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	2,400	2,668	6,403,200	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(C)	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	300	4,584	1,375,200	
殻運搬(路面切削)	切削屑					
		m3	210	2,541	533,610	
オーバーレイ工						
		式	1		607,500	
表層(車道・路肩部) オーバーレイ(A)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	300	2,025	607,500	
路面切削工						
		式	1		70,762	
路面切削	帯状切削3cm以下					
		m2	200	328.4	65,680	
殻運搬(路面切削)	切削屑					
		m3	2	2,541	5,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装補修工		式	1		2,414,160	
パッチング	密粒度アスファルト(13),加熱型,2t以上 5t未満	t	30	49,058	1,471,740	
パッチング	密粒度アスファルト(13),加熱型,5t以上 20t未満	t	30	31,414	942,420	
舗装版目地補修工		式	1		273,900	
舗装版目地補修	目地補修シート W=500	m	300	913	273,900	
排水構造物工		式	1		1,585,080	
側溝工		式	1		1,585,080	
側溝蓋		枚	40	39,627	1,585,080	
側溝蓋(A)						
縁石工		式	1		1,175,800	
縁石工		式	1		1,175,800	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	200	5,879	1,175,800	
BB-1-3(250)						
防護柵工		式	1		2,252,690	
路側防護柵工		式	1		738,690	
カーブレール	メッキ品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補 正無	m	10	15,407	154,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	メッキ品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補正無	m	10	15,798	157,980	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E メッキ品 20m未満 曲線部補正無	m	10	23,810	238,100	
カーブパイプ	Gp-Bp-2B メッキ品 20m未満 曲線部補正無	m	10	18,854	188,540	
防止柵工		式	1		1,514,000	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	50	11,341	567,050	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	50	10,459	522,950	
転落(横断)防止柵 横断防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	50	8,480	424,000	
道路付属施設工		式	1		508,000	
道路付属物工		式	1		508,000	
張コンクリート(A)		m2	200	2,540	508,000	
擁壁工		式	1		332,138	
作業土工		式	1		24,106	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		308,032	
小型擁壁 小型重力式擁壁(A)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	4	77,008	308,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物補修工		式	1		2, 229, 982	
橋梁補修工		式	1		1, 314, 602	
低圧注入工法 ひび割れ注入	1構造物当り補修延べ延長 100m エポキシ樹脂1種	構造物	2	657, 301	1, 314, 602	
橋梁塗装工		式	1		915, 380	
素地調整	3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	m2	200	813. 9	162, 780	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 横断歩道橋 塗装回数 2回	m2	200	1, 720	344, 000	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1 回	m2	200	815	163, 000	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1 回	m2	200	1, 228	245, 600	
構造物撤去工		式	1		77, 322	
構造物取壊し工		式	1		53, 932	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	2	26, 966	53, 932	
排水構造物撤去工		式	1		18, 376	
蓋版撤去	グレーチング 蓋	式	1		18, 376	
運搬処理工		式	1		5, 014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,507	5,014	
仮設工						
		式	1		13,006,800	
交通管理工						
		式	1		13,006,800	
交通誘導警備員						
		式	1		13,006,800	
道路維持						
		式	1		67,024,616	
道路付属物復旧工						
		式	1		6,945,485	
付属物復旧工						
		式	1		6,945,485	
カーブレール復旧						
Gr-B-4E		m	25	4,506	112,650	
カーブレール復旧						
Gr-B-2B		m	25	5,799	144,975	
カーブレール復旧						
路側用		m	25	1,354	33,850	
カーブレール復旧						
分離帯用		m	25	2,691	67,275	
カーブパイク復旧						
Gp-Bp-2E		m	25	8,495	212,375	
カーブパイク復旧						
Gp-Bp-2B		m	25	6,813	170,325	
カーブパイク復旧						
		m	50	1,547	77,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧	柵高0.8m 土中建込用	m	25	3,084	77,100	
転落(横断)防止柵復旧	柵高0.8m コンクリート建込用	m	25	2,041	51,025	
転落(横断)防止柵復旧		m	50	1,547	77,350	
標識板復旧	2.0m2未満 照明柱・既設標識柱 2基以下	枚	5	41,182	205,910	
標識板復旧	2.0m2以上 照明柱・既設標識柱 2基以下	枚	5	639,475	3,197,375	
視線誘導標復旧	10本未満	本	125	8,611	1,076,375	
車線分離標復旧	10本未満	本	50	28,831	1,441,550	
道路清掃工		式	1		5,559,976	
路面清掃工		式	1		3,520,436	
路面清掃(機械)		km	50	5,565	278,250	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通	km	40	72,533	2,901,320	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	m2	3,000	110.6	331,800	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量普通	m2	200	39.9	7,980	
路面清掃(中央分離帯・人力)	中央分離帯 塵埃量普通	m2	200	5.43	1,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設清掃工						
		式	1		2,039,540	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	1,000	396.2	396,200	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	300	961	288,300	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	300	1,535	460,500	
側溝清掃(機械)	組合せ清掃作業(桝含む) 側溝断面積0.125m2未満・堆積率50%未満					
		m	500	1,027	513,500	
側溝清掃(機械)	単独清掃(桝含む)					
		m	1,000	132.4	132,400	
側溝清掃(機械)	組合せ移動					
		km	20	924	18,480	
側溝清掃(機械)	単独移動					
		km	100	623.6	62,360	
管渠清掃 (機械)	側溝清掃 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 6500L 耐塩式(貸与)	m	50	792.4	39,620	
管渠清掃 (機械)	側溝清掃 移動 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 6500L 耐塩式(	km	50	964	48,200	
桝清掃 (人力)	人力清掃 貸与 土砂厚 20cm					
		箇所	50	1,397	69,850	
桝清掃 (機械)	機械清掃 貸与 土砂厚 20cm					
		箇所	10	1,013	10,130	
除草工						
		式	1		4,632,000	
道路除草工						
		式	1		4,632,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)		m2	40,000	115.8	4,632,000	
冬期対策施設工		式	1		1,034,000	
冬期安全施設工		式	1		1,034,000	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	枚	400	2,585	1,034,000	
応急処理工		式	1		48,853,155	
応急処理作業工		式	1		7,485,720	
散乱物処理	100m2以下/1箇所	箇所	50	20,591	1,029,550	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	箇所	50	31,641	1,582,050	
落下物処理	20件以下/1回当り	件	500	9,386	4,693,000	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	枚	10	2,587	25,870	
放置自転車等撤去	10台以下/1回	回	10	15,525	155,250	
応急施設補修・災害応急処理等		式	1		41,367,435	
労務費		式	1		31,791,405	
機械費		式	1		6,012,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費						
		式	1		3,563,453	
雪寒						
		式	1		12,289,550	
除雪工						
		式	1		12,289,550	
一般除雪工						
		式	1		3,129,500	
除雪トラック	除雪専用型 7t級 昼間 貸与					
		時間	100	15,716	1,571,600	
除雪トラック	除雪専用型 7t級 夜間 貸与					
		時間	100	15,579	1,557,900	
凍結防止工						
		式	1		3,845,200	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布装置(2.0m3) 昼間 機械貸与 損耗品貸与					
		時間	100	12,332	1,233,200	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布装置(2.0m3) 夜間 機械貸与 損耗品貸与					
		時間	200	13,060	2,612,000	
雪道巡回工						
		式	1		661,750	
雪道通常巡回	パトロール車 ライトバン 1.5L 昼間 機械 持込 損耗品持込					
		回	10	32,005	320,050	
雪道通常巡回	パトロール車 ライトバン 1.5L 夜間 機械 持込 損耗品持込					
		回	10	34,170	341,700	
待機費						
		式	1		4,653,100	
運転要員	除雪トラック 夜間					
		式	1		485,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪 ^{クレータ} 夜間					
		式	1		100,700	
運転要員	凍結防止剤散布 夜間					
		式	1		2,504,500	
世話役	夜間					
		式	1		1,562,500	
電気設備						
		式	1		2,572,137	
道路照明維持補修工						
		式	1		2,572,137	
道路照明維持工(管球類・道路照明)						
		式	1		730,535	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHF-180					
		個	5	15,689	78,445	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT-180					
		個	20	15,870	317,400	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHF-220					
		個	5	16,325	81,625	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT-220					
		個	5	16,507	82,535	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT-270					
		個	5	16,871	84,355	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHF-360					
		個	5	17,235	86,175	
道路照明維持工(管球類・地下道照明その他)						
		式	1		352,295	
蛍光ランプ 取替	FLR-40 (3波長形) ラビットスタート形					
		個	70	3,706	259,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蛍光灯交換 取替	FHF-32/45 HF直管形	個	25	3,715	92,875	
道路照明維持工(安定器)		式	1		370,300	
安定器取替	HF-200/NH-180	個	15	14,652	219,780	
安定器取替	HF-250/NH-220	個	10	15,052	150,520	
道路照明維持工(自動点滅器)		式	1		60,370	
自動点滅器取替	200V 6A プラックン式	個	10	6,037	60,370	
移動拘束費		式	1		1,058,637	
移動拘束費		時間	105	8,445	886,725	
高所作業車移動拘束費		時間	24	7,163	171,912	
直接工事費		式	1		117,981,455	
共通仮設費		式	1		13,707,136	
共通仮設費		式	1		2,866,708	
運搬費		式	1		160,012	
建設機械運搬費		式	1		147,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃車運転		台	1	6,046	6,046	
排水管清掃車運転		台	1	6,080	6,080	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,706,696	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,840,428	
純工事費		式	1		131,688,591	
現場管理費		式	1		56,028,435	
工事原価		式	1		187,717,026	
一般管理費等		式	1		29,227,974	
工事価格		式	1		216,945,000	
消費税相当額		式	1		21,694,500	
工事費計		式	1		238,639,500	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度山口国道維持出張所管内維持工事作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月 14日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県宇部市善和591-3

氏名 日立建設株式会社

代表取締役 上村 隆晃

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		36,094,066	
道路土工						
		式	1		5,408	
残土処理工						
		式	1		5,408	
舗装工						
		式	1		14,921,872	
切削オーバーレイ工						
		式	1		11,555,610	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	1,200	2,703	3,243,600	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	2,400	2,668	6,403,200	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(C)	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	300	4,584	1,375,200	
殻運搬(路面切削)	切削屑					
		m3	210	2,541	533,610	
オーバーレイ工						
		式	1		607,500	
表層(車道・路肩部) オーバーレイ(A)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	300	2,025	607,500	
路面切削工						
		式	1		70,762	
路面切削	帯状切削3cm以下					
		m2	200	328.4	65,680	
殻運搬(路面切削)	切削屑					
		m3	2	2,541	5,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装補修工		式	1		2,414,100	
パッチング	密粒度アスファルト(13),加熱型,2t以上 5t未満	t	30	49,057	1,471,710	
パッチング	密粒度アスファルト(13),加熱型,5t以上 20t未満	t	30	31,413	942,390	
舗装版目地補修工		式	1		273,900	
舗装版目地補修	目地補修シート W=500	m	300	913	273,900	
排水構造物工		式	1		1,585,040	
側溝工		式	1		1,585,040	
側溝蓋		枚	40	39,626	1,585,040	
側溝蓋(A)		枚	40	39,626	1,585,040	
縁石工		式	1		1,175,800	
縁石工		式	1		1,175,800	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	200	5,879	1,175,800	
BB-1-3(250)		m	200	5,879	1,175,800	
防護柵工		式	1		2,252,660	
路側防護柵工		式	1		738,660	
カーブレール	メッキ品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補 正無	m	10	15,406	154,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	メッキ品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補正無	m	10	15,797	157,970	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E メッキ品 20m未満 曲線部補正無	m	10	23,810	238,100	
カーブパイプ	Gp-Bp-2B メッキ品 20m未満 曲線部補正無	m	10	18,853	188,530	
防止柵工		式	1		1,514,000	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	50	11,341	567,050	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	50	10,459	522,950	
転落(横断)防止柵 横断防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	50	8,480	424,000	
道路付属施設工		式	1		508,000	
道路付属物工		式	1		508,000	
張コンクリート(A)		m2	200	2,540	508,000	
擁壁工		式	1		332,130	
作業土工		式	1		24,106	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		308,024	
小型擁壁 小型重力式擁壁(A)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	4	77,006	308,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物補修工		式	1		2, 229, 934	
橋梁補修工		式	1		1, 314, 574	
低圧注入工法 ひび割れ注入	1構造物当り補修延べ延長 100m エポキシ樹脂1種	構造物	2	657, 287	1, 314, 574	
橋梁塗装工		式	1		915, 360	
素地調整	3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	m2	200	813. 9	162, 780	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 横断歩道橋 塗装回数 2回	m2	200	1, 720	344, 000	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1 回	m2	200	814. 9	162, 980	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1 回	m2	200	1, 228	245, 600	
構造物撤去工		式	1		77, 322	
構造物取壊し工		式	1		53, 932	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	2	26, 966	53, 932	
排水構造物撤去工		式	1		18, 376	
蓋版撤去	グレーチング 蓋	式	1		18, 376	
運搬処理工		式	1		5, 014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,507	5,014	
仮設工						
		式	1		13,005,900	
交通管理工						
		式	1		13,005,900	
交通誘導警備員						
		式	1		13,005,900	
道路維持						
		式	1		67,022,878	
道路付属物復旧工						
		式	1		6,945,310	
付属物復旧工						
		式	1		6,945,310	
カーブレール復旧						
Gr-B-4E		m	25	4,506	112,650	
カーブレール復旧						
Gr-B-2B		m	25	5,798	144,950	
カーブレール復旧						
路側用		m	25	1,354	33,850	
カーブレール復旧						
分離帯用		m	25	2,691	67,275	
カーブパイク復旧						
Gp-Bp-2E		m	25	8,495	212,375	
カーブパイク復旧						
Gp-Bp-2B		m	25	6,812	170,300	
カーブパイク復旧						
		m	50	1,547	77,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧	柵高0.8m 土中建込用	m	25	3,084	77,100	
転落(横断)防止柵復旧	柵高0.8m コンクリート建込用	m	25	2,041	51,025	
転落(横断)防止柵復旧		m	50	1,547	77,350	
標識板復旧	2.0m2未満 照明柱・既設標識柱 2基以下	枚	5	41,181	205,905	
標識板復旧	2.0m2以上 照明柱・既設標識柱 2基以下	枚	5	639,461	3,197,305	
視線誘導標復旧	10本未満	本	125	8,611	1,076,375	
車線分離標復旧	10本未満	本	50	28,830	1,441,500	
道路清掃工		式	1		5,559,844	
路面清掃工		式	1		3,520,354	
路面清掃(機械)		km	50	5,565	278,250	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通	km	40	72,531	2,901,240	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	m2	3,000	110.6	331,800	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量普通	m2	200	39.89	7,978	
路面清掃(中央分離帯・人力)	中央分離帯 塵埃量普通	m2	200	5.43	1,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設清掃工						
		式	1		2,039,490	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	1,000	396.2	396,200	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	300	961	288,300	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	300	1,535	460,500	
側溝清掃(機械)	組合せ清掃作業(桝含む) 側溝断面積0.125m2未満・堆積率50%未満					
		m	500	1,027	513,500	
側溝清掃(機械)	単独清掃(桝含む)					
		m	1,000	132.4	132,400	
側溝清掃(機械)	組合せ移動					
		km	20	924	18,480	
側溝清掃(機械)	単独移動					
		km	100	623.6	62,360	
管渠清掃 (機械)	側溝清掃 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 6500L 耐塩式(貸与)	m	50	792.4	39,620	
管渠清掃 (機械)	側溝清掃 移動 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 6500L 耐塩式(	km	50	964	48,200	
桝清掃 (人力)	人力清掃 貸与 土砂厚 20cm					
		箇所	50	1,396	69,800	
桝清掃 (機械)	機械清掃 貸与 土砂厚 20cm					
		箇所	10	1,013	10,130	
除草工						
		式	1		4,632,000	
道路除草工						
		式	1		4,632,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)		m2	40,000	115.8	4,632,000	
冬期対策施設工		式	1		1,034,000	
冬期安全施設工		式	1		1,034,000	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	枚	400	2,585	1,034,000	
応急処理工		式	1		48,851,724	
応急処理作業工		式	1		7,485,160	
散乱物処理	100m2以下/1箇所	箇所	50	20,590	1,029,500	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	箇所	50	31,641	1,582,050	
落下物処理	20件以下/1回当り	件	500	9,385	4,692,500	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	枚	10	2,587	25,870	
放置自転車等撤去	10台以下/1回	回	10	15,524	155,240	
応急施設補修・災害応急処理等		式	1		41,366,564	
労務費		式	1		31,790,736	
機械費		式	1		6,012,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費						
		式	1		3,563,378	
雪寒						
		式	1		12,289,310	
除雪工						
		式	1		12,289,310	
一般除雪工						
		式	1		3,129,400	
除雪トラック	除雪専用型 7t級 昼間 貸与					
		時間	100	15,715	1,571,500	
除雪トラック	除雪専用型 7t級 夜間 貸与					
		時間	100	15,579	1,557,900	
凍結防止工						
		式	1		3,845,200	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布装置(2.0m3) 昼間 機械貸与 損耗品貸与					
		時間	100	12,332	1,233,200	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布装置(2.0m3) 夜間 機械貸与 損耗品貸与					
		時間	200	13,060	2,612,000	
雪道巡回工						
		式	1		661,730	
雪道通常巡回	パトロール車 ライトバン 1.5L 昼間 機械 持込 損耗品持込					
		回	10	32,004	320,040	
雪道通常巡回	パトロール車 ライトバン 1.5L 夜間 機械 持込 損耗品持込					
		回	10	34,169	341,690	
待機費						
		式	1		4,652,980	
運転要員	除雪トラック 夜間					
		式	1		485,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪 ^{クレータ} 夜間					
		式	1		100,680	
運転要員	凍結防止剤散布 夜間					
		式	1		2,504,500	
世話役	夜間					
		式	1		1,562,500	
電気設備						
		式	1		2,572,112	
道路照明維持補修工						
		式	1		2,572,112	
道路照明維持工(管球類・道路照明)						
		式	1		730,525	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHF-180					
		個	5	15,688	78,440	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT-180					
		個	20	15,870	317,400	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHF-220					
		個	5	16,325	81,625	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT-220					
		個	5	16,507	82,535	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT-270					
		個	5	16,871	84,355	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHF-360					
		個	5	17,234	86,170	
道路照明維持工(管球類・地下道照明その他)						
		式	1		352,295	
蛍光ランプ 取替	FLR-40 (3波長形) ラビットスタート形					
		個	70	3,706	259,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蛍光灯交換 取替	FHF-32/45 HF直管形	個	25	3,715	92,875	
道路照明維持工(安定器)		式	1		370,285	
安定器取替	HF-200/NH-180	個	15	14,651	219,765	
安定器取替	HF-250/NH-220	個	10	15,052	150,520	
道路照明維持工(自動点滅器)		式	1		60,370	
自動点滅器取替	200V 6A フラッシュ式	個	10	6,037	60,370	
移動拘束費		式	1		1,058,637	
移動拘束費		時間	105	8,445	886,725	
高所作業車移動拘束費		時間	24	7,163	171,912	
直接工事費		式	1		117,978,366	
共通仮設費		式	1		13,760,323	
共通仮設費		式	1		2,920,123	
運搬費		式	1		160,007	
建設機械運搬費		式	1		147,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃車運転		台	1	6,046	6,046	
排水管清掃車運転		台	1	6,079	6,079	
技術管理費		式	1		53,477	
道路施設基本ネットワーク作成費		式	1		53,477	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,706,639	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,840,200	
純工事費		式	1		131,738,689	
現場管理費		式	1		56,027,255	
工事原価		式	1		187,765,944	
一般管理費等		式	1		29,229,056	
工事価格		式	1		216,995,000	
消費税相当額		式	1		21,699,500	
工事費計		式	1		238,694,500	